
掲載記事 募集中！！ 新規会員の募集など記事の掲載をご希望の方は事務局にご一報ください。083-922-7211 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＮＯ．164 
2023年1月号 

明けましておめでとうございます。 

仲間の皆様におかれましては、２０２３年、令和５年の初春を

お健やかにお迎えのことと存じお慶び申し上げます。 

コロナ禍も足かけ４年目を迎え、私達ボランティアにとって 

厳しいものが続きますが、うさぎ年にふさわしく飛躍の年、 

耳を長くして傾聴の年にして参りましょう。 

山口市ボランティア連絡協議会 

会長 秋本 邦彦 

《発行》 
山口市社会福祉協議会  
山口市ボランティアセンター 
山口市上竪小路 89番地 1 
Tel (083)922-7211 
Fax (083)924-1398 
E-mail:yama-t@yshakyo.or.jp 
URL:https://www.yshakyo.or.jp 

 

 あけましておめでとうございます。 

 昨年は多くのお力添えいただき誠にありがとうございました。 

今年も皆様のボランティア活動のお役にたてますように、 

精いっぱい努めて参ります。 

今年もよろしくお願い致します。 

事務局一同 



掲載記事 募集中！！ 新規会員の募集など記事の掲載をご希望の方は事務局にご一報ください。083-922-7211 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●ご投稿いただいた作品の紹介 

時間：第２・４（木）午後１時３０分～３時３０分 

場所：ボランティアセンター（山口市福祉センター内） 

   山口市下竪小路２５４番地 

担当：佐内・南  連絡先：０８３-９２２－７２１１ 

切手整理ボランティアは、ご寄付いただいた使用

済み切手の整理や仕分けを行い、その収益をボラン

ティア活動の啓発や福祉教育の支援など、さまざま

な福祉の推進に役立てています。 

ハサミ１つで気軽に参加できますので、まずは下

記連絡先までお問い合わせください。 

令和４年度ボランティア功労者に対する 

厚生労働大臣感謝状 

 様 

表彰団体のご紹介 

活動紹介 

 1959 年地域の有志により育成協議会とし

て発足。ガールスカウト活動への支援・助成

を行われています。近年では、SDGsに向けて

の学習や体験、団キャンプ、野外活動、救急

法講習、施設訪問を実施されています。また、

ユニセフ募金や赤い羽根共同募金、災害募

金、山口きらめき回廊点灯ボランティアなど

の幅広い活動を精力的に行われています。 

受賞おめでとうございます！！ 

今後ますますのご活躍をお祈り申し上げます！！ 

作 藤野理恵さん 
いつも素敵な作品をありがとうございます。 

 

手話奉仕員養成講座のご案内 

日 時：令和５年４月６日（木） 

～令和６年２月２９日（木） 

     午後７時～９時（毎週木曜日） 

※講義については、日程変更あり。 

会 場：社会福祉センターしらさぎ会館 

対 象：山口市在住の高校生以上で、 

全課程履修が可能な方 

参加費：無料 

※テキスト代金（３，３００円）は受講者負担 

申込み：山口市手話奉仕員養成委員会 

事務局 有冨 

TEL(０９０)７１２７-７７５１  

※  

FAX（083）92４-３３７７ 

※住所・氏名・連絡先を 

ご記入してお申し込みください。 

聞こえない人の生活や福祉制度につ

いての理解と、日常生活を行うのに必要

な手話単語及び手話技術の習得を目的

に開催します。 


